
муниципальное дошкольное образовательное учреждение Большесельский детский сад 

«Березка» 

(МДОУ Большесельский ДС «Березка») 

 

ПРИКАЗ 
 

02 февраля 2022г. №14 

 

О создании Службы оказания услуг  

психолого-педагогической, методической и  

консультативной помощи родителям  

(законным представителям) детей  

в МДОУ Большесельский ДС «Березка» 

 

На основании паспорта федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по 

стратегическому развитию и национальным проекта, протоколом от 24.12.2018 №16, в 
соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», методическим рекомендациям по оказанию услуг психолого – 

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи 

детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», утвержденными приказом департамента 

образования Ярославской области от 30 декабря 2021г. №451/01-03 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Службу оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей. 

2.  Включить в состав данной Службы следующих специалистов: 

- Большакова О.В. – старший воспитатель; 

- Паклина О.Б. -  учитель – логопед; 

- Кулиничева Я.В. - педагог – психолог. 

3. Руководителем Службы назначить Большакову О.В, старшего воспитателя. 

4. Работу Службы осуществлять согласно Положению о Службе оказания услуг 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи (Приложение №1). 

5. Большаковой О.В. ознакомить специалистов Службы с утвержденным Положением 

до 05.02.2022г. 

6. График работы Службы:  

пн - пт: 9.00 - 17.00 - очно и дистанционно (в вечернее и ночное время дистанционно 

по предварительной записи)  

сб - вс - дистанционно по предварительной записи 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая ДС «Березка» С.В. Бурова 

 

 

 

С приказом ознакомлена: О.В. Большакова 

 


		2022-02-11T10:05:04+0300
	Бурова С. В.




